

**Stenso A/S**

Topstykket 19

3460 Birkerød

CVR-nr. 18 66 18 88

**Årsrapport for 2016**

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
30. maj 2017



Steen Christensen  
dirigent

<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Stenso A/S Topstykket 19 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 18 66 18 88
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 3. juli 1995
	Regnskabsår: 21. regnskabsår
	Hjemsted: Rudersdal
<b>Bestyrelse</b>	Martin Østervig Christensen, formand Mette Steen Christensen Steen Christensen
<b>Direktion</b>	Steen Christensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og markedsføring af hydrauliske og industrielle tætningssystemer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 334.663, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 17.189.672.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.483.312</b>	<b>6.801.876</b>
Personaleomkostninger	1	-4.830.674	-4.605.872
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.652.638</b>	<b>2.196.004</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-366.112	-389.835
Andre driftsomkostninger		-333.958	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>952.568</b>	<b>1.806.169</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	455.963
Finansielle indtægter	2	232.790	1.079.844
Finansielle omkostninger		-749.936	-136.873
<b>Resultat før skat</b>		<b>435.422</b>	<b>3.205.103</b>
Skat af årets resultat	3	-100.759	-709.200
<b>Årets resultat</b>		<b>334.663</b>	<b>2.495.903</b>
Foreslået udbytte		3.350.000	770.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-508.945	455.963
Overført resultat		-2.506.392	1.269.940
		<b>334.663</b>	<b>2.495.903</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede rettigheder		93.374	130.378
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>93.374</b>	<b>130.378</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.005.079	1.209.050
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.005.079</b>	<b>1.209.050</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	3.508.945
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		3.401.865	2.611.537
Deposita		45.000	45.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.446.865</b>	<b>6.165.482</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.545.318</b>	<b>7.504.910</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.267.242	3.737.526
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.267.242</b>	<b>3.737.526</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.081.932	2.646.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.034.497	1.639.897
Andre tilgodehavender		36.775	0
Periodeafgrænsningsposter		139.775	112.093
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.292.979</b>	<b>4.398.485</b>
Værdipapirer		3.211.427	3.779.590
<b>Værdipapirer</b>		<b>3.211.427</b>	<b>3.779.590</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>494.009</b>	<b>188.124</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.265.657</b>	<b>12.103.725</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>21.810.975</b>	<b>19.608.635</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	508.945
Overført resultat		12.839.672	10.392.892
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.350.000	770.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>17.189.672</u></b>	<b><u>12.671.837</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		44.933	115.664
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>44.933</u></b>	<b><u>115.664</u></b>
Andre kreditinstitutter		140.012	196.309
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>140.012</u></b>	<b><u>196.309</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	56.000	1.774.952
Banker		2.522.536	2.648.555
Leverandører af varer og tjenesteydelser		940.540	931.420
Selskabsskat		156.591	573.026
Anden gæld		760.691	687.902
Periodeafgrænsningsposter		0	8.970
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.436.358</u></b>	<b><u>6.624.825</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.576.370</u></b>	<b><u>6.821.134</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.810.975</u></b>	<b><u>19.608.635</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.136.223	3.954.503
Pensioner	528.205	496.992
Andre omkostninger til social sikring	60.158	64.887
Andre personaleomkostninger	<u>106.088</u>	<u>89.490</u>
	<b><u>4.830.674</u></b>	<b><u>4.605.872</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	158.374	144.864
Andre finansielle indtægter	69.402	99.764
Kursreguleringer	<u>5.014</u>	<u>835.216</u>
	<b><u>232.790</u></b>	<b><u>1.079.844</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	171.490	593.916
Årets udskudte skat	<u>-70.731</u>	<u>114.563</u>
<b>Skat af ordinært resultat</b>	<b><u>100.759</u></b>	<b><u>708.479</u></b>
Andre skatter	<u>0</u>	<u>721</u>
	<b><u>100.759</u></b>	<b><u>709.200</u></b>

## Noter til årsrapporten

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>
Kostpris 1. januar 2016	185.021
Kostpris 31. december 2016	<u>185.021</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	54.643
Årets afskrivninger	<u>37.004</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>91.647</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>93.374</u></u></b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	2.287.360
Tilgang i årets løb	471.979
Afgang i årets løb	<u>-1.121.501</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.637.838</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.078.309
Årets afskrivninger	329.110
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-774.660</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>632.759</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>1.005.079</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	508.945	10.392.892	770.000	12.671.837
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-770.000	-770.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	0	269.500	0	269.500
Salg af egne kapitalandele	0	0	4.683.672	0	4.683.672
Årets resultat	0	-508.945	-2.506.392	3.350.000	334.663
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>12.839.672</b>	<b>3.350.000</b>	<b>17.189.672</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet har i 2016 foretaget salg af egne aktier til Moderselskabet, svarende til nominelt t.kr 350.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	250.466	196.012	56.000	0
	<b>250.466</b>	<b>196.012</b>	<b>56.000</b>	<b>0</b>

**Noter til årsrapporten**

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>8 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 51 mdr.	1.884.093	2.327.409

**9 Eventualposter m.v.**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MMSC Holding ApS og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for drifts- og anlægsfinansiering i søsterselskabet AccoFluor A/S. Hæftelsen på driftsfinansieringen er begrænset til t.kr. 8.000, mens selskabet hæfter for det maksimale beløb for anlægsfinansieringen, der pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 353.

Der er afgivet pantebrev stor t.kr. 600 med sikkerhed i automobil. Den bogførte værdi udgør t.kr. 30.

Der er endvidere ejendomsforbehold i automobil på t.kr. 373. Den bogførte værdi udgør t.kr. 267, gælden udgør t.kr. 196 pr. 31. december 2016.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.